ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 59/2001/QĐ-UB

    Bình Phước, ngày 02 tháng 08 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh Bình Phước

ỦY AN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Nghị định số 12/2001/NĐ-CP ngày 27/3/2001 của Chính phủ v/v tổ chức lại một  số cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

· Căn cứ Thông tư Liên tịch số 32/2001/TTLT-BTCCBCP-UBQGDS&KHHGĐ – UBBV&CSTEVN, ngày 06/6/2001 của Ban Tổ chức – Cán bộ Chính phủ - Ủy ban Quốc gia Dân số & Kế hoạch hóa gia đình - Ủy ban Bảo vệ & Chăm sóc trẻ em Việt Nam: Hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em ở địa phương;

· Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập “Ủy ban dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh Bình Phước” trên cơ sở hợp nhất Ủy ban Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh và Ủy ban Bảovệ Chăm sóc trẻ em tỉnh.
Điều 2: Tổ chức và hoạt động của Ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em tỉnh Bình Phước được thực hiện theo bản quy chế kèm theo quyết định này.

Điều 3: Giao cho Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và Ủy ban Bảo vệ & Chăm sóc trẻ em tổ chức triển khai quyết định này.
Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Chủ nhiệm Ủy ban Dân số - KHHGĐ, Chủ nhiệm Ủy ban Bảo vệ & Chăm sóc trẻ em, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Chủ tịch Ủy ban Bảo vệ & Chăm sóc trẻ em, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Chủ tịch UBND huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Những quy định trước đây trái với nội dung quyết định này đều bãi bỏ.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG